PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 2018 – Nova Santa Bárbara, Paraná.             SEGUNDA-FEIRA, 26 de JULHO de 2021.

I - Atos do Poder Executivo
PORTARIA Nº 90/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR, no uso de suas atribuições legais e regimentais e conforme disposto na
legislação deste Município resolve:

NOMEAR

Art.1º - Fica nomeado o Sr. LUIZ ADÃO DA SILVA, portador do RG nº 5.249.847-3 SESP/PR, CPF nº 648.720.259-20, para o
Cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE EQUIPAMENTOS E MANUTENÇÃO, com símbolo CC-5, e remuneração estabelecida
nas Leis Municipais nº 645/2012, 683/2013 e 749/2014.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 01 de Agosto de 2021, revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 26 de julho de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 91/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e
ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério:

CONCEDER

Art. 1º - À Sra. SIRLENE BRAZ DO PRADO, ocupante do cargo de PROFESSORA, matricula 34691, RG nº 6.642.763-3 SESP-
PR, lotada na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, LICENÇA ESPECIAL de 02 (dois) meses, compreendida entre o período de 27 de
julho de 2021 a 24 de setembro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 26 de julho de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 92/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA,
resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o
art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto
do Magistério:

CONCEDER

Art. 1º - À Sra. VIVIAM DOS SANTOS MATTOS,
ocupante do cargo de PEDAGOGA, matricula 34801, RG nº
8.071.580-3 SESP-PR, lotada na Secretaria de Educação, Esporte e
Cultura, LICENÇA ESPECIAL de 01 (um) mês, compreendida
entre o período de 27 de julho de 2021 a 25 de agosto de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 26 de julho de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 93/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA,
resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o
art.118 e ss, da Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto
do Magistério:

CONCEDER

Art. 1º - À Sra. VIVIAM DOS SANTOS MATTOS,
ocupante do cargo de PROFESSORA DE 1º OU 2º PADRÃO,
matricula 32281, RG nº 8.071.580-3 SESP-PR, lotada na Secretaria
de Educação, Esporte e Cultura, LICENÇA ESPECIAL de 02 (dois)
meses, compreendida entre o período de 26 de agosto de 2021 a 24
de outubro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 26 de julho de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 48/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021.
BENEFICIÁRIA DA ATA: A H DA S MORAES
CNPJ sob nº. 02.437.839/0001-17
Rua Albuquerque Pessoa, 363 - CEP: 15014440 - Bairro: Vila Santo Antônio, São José do Rio Preto/SP
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

LOTE: 038 -
Lote 038

1 7741 TONER COMPATÍVEL PARA
IMPRESSORA SANSUNG ML 2850

DSI ML-
D2850B

UN 14,00 70,00 980,00

LOTE: 041 -
Lote 041

1 8143 TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL
CF217 17A

DSI CF217A UN 40,00 31,00 1.240,00

LOTE: 042  1 5318 TONER NOVO 80 A compatível   DSI CF280A UN 15,00 34,00 510,00

LOTE: 043 1 1558 TONER NOVO COMPATIVEL 12 A   DSI Q2612A UN 18,00 27,00 486,00

LOTE: 044 1 1524 TONER NOVO COMPATÍVEL 36 A   DSI CB436A UN 20,00 21,50 430,00

LOTE: 045 1 1525 TONER NOVO COMPATÍVEL 78 A   DSI CE278A UN 25,00 21,70 542,50

LOTE: 046 1 4616 TONER NOVO COMPATIVEL 85 A   DSI CE285A UN 81,00 24,00 1.944,00

LOTE: 049 -
Lote 049

1 8567 TONER NOVO COMPATIVEL para
impressora HP LASERJET PRO MFP M521dn

DSI CE255A UN 20,00 90,00 1.800,00

TOTAL 7.932,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 49/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021.
BENEFICIÁRIA DA ATA: BATERIAS CHAPECO LTDA
CNPJ sob nº. 19.038.316/0001-09
Rua Francisco Alves 61, Ao Lado Posto Avenida - CEP: 89805096 - Bairro: Passo dos Forte, Chapecó/SC
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

LOTE: 002 -
Lote 002

1 3223 BATERIA 12volts / 7A. Para nobreak   Nicoll 12v 7 ah UN 28,00 87,85 2.459,80

TOTAL 2.459,80

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 50/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021.
BENEFICIÁRIA DA ATA: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ sob nº. 11.502.318/0001-97
Avenida Manoel Novais, 911 - CEP: 48700000 - Bairro: Centro, Serrinha/BA
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade
de medida

Quantidade Preço
unitário

Preço
total

LOTE: 027 -
Lote 027

1 7672 Microfone Profissional Na Cor Prata Com Cabo Coaxial
Blindado De Cinco Metros, Corpo Em Metal, Globo Em
Aço Com Pintura Eletrostática, Filtro Pop Montado
Internamente No Globo, Chave Liga/Desliga, Resposta
De Frequências 50 Hz A 15 Khz, Impedância Baixa 250
Ohms E Alta 5k Ohms, Sensibilidade A 1 Khz -56db E
Alta -46, Conexão P10 (Ø 6,3mm) E Xlr 3 Pinos (Tipo
Cannon), Diagrama Polar Unidirecional Cardióide

Lexsen
LM 58 S

UN 10,00 180,00 1.800,00

TOTAL 1.800,00

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 51/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021.
BENEFICIÁRIA DA ATA: JO & JO INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRO - ELETRONICOS EIRELI
CNPJ sob nº. 07.438.051/0001-49
Rua Jose Leônidas Nerone, 377 - CEP: 87035450 - Bairro: Jd Sumaré, Maringá/PR
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade
de medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

LOTE: 040 -
Lote 040

1 8144 TONER MONOCROMÁTICO COMPATÍVEL
para impressora xerox phaser 3260

SOURCE LIFE
COMPATIVEL

UN 2,00 75,40 150,80

TOTAL 150,80

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 52/2020 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020 - PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 26/10/2020 a 25/10/2021.
BENEFICIÁRIA DA ATA: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
CNPJ sob nº. 10.742.589/0001-57
Rua Manoel Garcia, 430 - CEP: 02523040, São Paulo/SP
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS
ITENS

Lote Item Código do
produto/serviço

Descrição do produto/serviço Marca do
produto

Unidade
de medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

LOTE: 047 -
Lote 047

1 7071 TONER NOVO COMPATIVEL MX 310 DN
PRETO

NOVA SUPRI
MX310

UN 5,00 190,00 950,00

LOTE: 048 -
Lote 048

1 8566 TONER NOVO COMPATIVEL para impressora
HP LASERJET PRO M130FW

NOVA SUPRI
M130FW

UN 38,00 30,00 1.140,00

TOTAL 2.090,00

RELATÓRIOS DE GESTÃO FISCAL - 1º SEMESTRE DE 2021

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|4|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|5|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|6|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|7|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|8|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|9|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3º BIMESTRE DE 2021

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|10|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|11|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|12|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|13|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|14|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|15|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|16|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|17|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|18|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|19|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|20|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|21|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|22|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|23|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|24|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara - PR, 26 de JULHO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2018/2021–|25|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

  II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.
III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.